
 

Anna Brátelová, Onlinetradesmen.ie, Dublin, Irsko 

 

Díky mé škole a programu Erasmus + jsem měla možnost absolvovat od konce dubna 2023 

tříměsíční pracovní stáž v Irsku, konkrétně v jeho hlavním městě Dublin. 

Pracovala jsem ve společnosti Onlinetradesme.ie, která 

poskytuje online služby pro řemeslníky a kutily. Spojuje 

vlastníky nemovitostí s kvalifikovanými obchodníky z celého 

Irska. Onlinetradesmen.ie poskytuje podnikům každý měsíc 

přístup k 1000 skutečných pracovních míst, profesionální 

5stránkový web pro každého člena, úspory, školení a mnoho 

dalšího. 

Hlavní náplní mé pracovní stáže byla převážně tvorba pro online 

platformy. Mezi mé úkoly patřilo vytváření profilových stránek, 

kde jsem musela vytvořit text, který musel obsahovat krátké 

představení firmy a služeb, které nabízí a přidat fotografie 

provedených prací. Dále jsem tvořila webové stránky kutilům, 

které jsem musela vymyslet od úplného začátku. Mohla jsem 

nahlédnout i na to, jak funguje vytváření kontentu na sociální sítě, které jsem si vyzkoušela na 

vlastní kůži. Kromě toho jsem pracovala s firemní databází, kde jsem přidávala nově 

zaregistrované členy anebo naopak odstraňovala staré účty, které už nebyli aktivní.  

Pracovní prostřední bylo velmi příjemné a přátelské. Společnost je velmi malá, a proto jsem 

měla příležitost se s každým kolegou pořádně seznámit a popovídat si.  

Zdokonalila se mi úroveň angličtiny a jsem si jistější a sebevědomější v mluvení a písemném 

projevu.  

Během pobytu jsme byly ubytované se svou spolužačkou Alčou ve dvou hostitelských 

rodinách. Bohužel, první rodina nám nevyhovovala, a tak jsme se rozhodly ji vyměnit. 

Všechny potřebné informace jsme projednaly s agenturou, která nám byla nápomocná během 

našeho pobytu. Naštěstí v naší druhé hostitelské rodině jsme byly obě dvě spokojené. Paní 

domácí byla velmi laskavá a ochotná. Kdykoli jsme potřebovaly, odvezla nás kamkoli jsme 

potřebovaly. Cítily jsme se jako doma a považujeme ji za naši 

novou rodinu. Určitě na ni nikdy nezapomeneme a plánujeme 

s ní zůstat v kontaktu i po skončení pobytu.  

Každou volnou chvíli, kterou jsem měla, jsem se snažila 

věnovat cestování a poznání hlavního města a jeho okolí. 

Nejvíce mě zaujala prohlídka na stadionu Croke Park, který 

jsem měla kousek od mého bydliště a výstava Vincenta van 

Gogha. Víkendy jsem společně se svou spolužačkou strávily 

objevováním zajímavých míst jako například přístavní město 

Galway, hlavní město Severního Irska Belfast, Dublinskou 

věznici Kilmainham Gaol, Trinity College, Temple Bar, Dublin 



Castle a Phonenix Park. A navštívily jsme i předešlou hostitelskou rodinu v Corku, se kterou 

jsem v kontaktu do dnes.  

Evropská unie mi hradila ubytování, letenku, městskou 

hromadnou dopravu a kapesné.  

Na stáž jsem se připravovala ve škole s naší paní učitelkou 

angličtiny. Ta mě seznámila i s historií Irska a naučila slovíčka, 

která jsou s Irskem úzce spojena. 

Společnost mi do budoucna nabídla doporučení na vysokou 

školu.  

Za stáž jsem velmi ráda a vděčná. Získala jsem mnoho cenných 

zkušeností a vytvořila vzpomínky, na které s radostí budu 

vzpomínat. Už se nemůžu dočkat, až budu moct znovu navštívit 

moje irské rodiny.  


